
Comune di Monteleone di Puglia
Provincia di Foggia

COPIA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE
3 ^ SETTORE : TECNICO

UFFICIO   “  LAVORI PUBBLICI  ”

Nr. 59 REGISTRO DI SETTORE

Data 10-06-2020

Nr. 116 REGISTRO GENERALE

Data 10-06-2020

Oggetto: APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E AGGIUDICAZIONE
DEFINITIVA. "PON LEGALITA' FESR/FSE 2014/2020
PROGETTO DI MIGLIORAMENTO DELL'ACCOGLIENZA' E
DELL'INTEGRAZIONE / INCLUSIONE DEI MIGRANTI NELLE
STRUTTURE DI SECONDA ACCOGLIENZA UBICATE NELLE
REGIONI DI TRANSIZIONE" - Importo Progetto &#8364;
500.000,00 - CUP: G66J19000060001 - CIG: 8219505619.

CONSEGNATA COPIA ALL'UFFICIO

RAGIONERIA

TECNICO

POLIZIA URBANA

SEGRETARIO

............................

P.zza  Municipio,5 – 71020 Monteleone di Puglia – C.F. 94012430719 – P.IVA 01383990718 – tel. 0881 983397/983093 – fax
0881983016 – e-mail : comunemonteleonefg@libero.it

C
.
U
.
C
.
 
M
o
n
t
i
 
D
a
u
n
i
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
2
8
1
0
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
2
/
0
6
/
2
0
2
0
 
0
9
:
1
1
:
1
8



L’anno  duemilaventi il giorno  dieci del mese di giugno nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
In forza del Decreto Sindacale n. 3 del 01.09.2018, con il quale, ai sensi di quanto

disposto dall’art. 50, comma 10, e dall’art. 109, comma 2, del decreto legislativo 18
agosto 2000 n. 267, il sottoscritto è stato nominato Responsabile dell’area sopra
indicata, con attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del decreto
legislativo citato;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147 del D.Lgs. 267/2000;
Ritenuta la propria competenza a provvedere sull’oggetto adotta la seguente
determinazione;

RICHIAMATI:
il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali nonché l'ordinamento finanziario e
contabile, approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267;
lo Statuto Comunale;
l'art.13 del D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati
personali”, relativo alla trattazione dei dati personali forniti esclusivamente per le
finalità istituzionali dell’Amministrazione inerente il presente atto;
il D.Lgs. n.165/2001, art.4 in relazione agli indirizzi politico-amministrativi, funzioni e
responsabilità;

ACCERTATA, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del regolamento comunale
dei controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole
è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
Responsabile del settore competente;

PREMESSO che:
Nel Comune di Monteleone di Puglia sono attivi n. due progetti SPRAR:

Progetto SPRAR Ordinari nr. PROG-9 PR1, che ha visto l’attivazione di un centroo
di accoglienza, prorogato dal Ministero Dell’Interno per il triennio 2014/2020 che
accoglie fino a 25 persone, in prevalenza famiglie;
Progetto SPRAR – nr.PR-PROG-914- rivolto a minori stranieri non accompagnati,o
destinato a 16 minori, progetto finanziato per il triennio 2017/2019;
il Ministero dell’Interno, nell’ambito del PON “Legalità” 2014-2020, Asse 7 – Lineao
di Azione 7.1.1, il 29.05.2018 ha pubblicato un “Avviso pubblico con procedura
valutativa a sportello per l’individuazione di progetti di miglioramento
dell'accoglienza e dell'integrazione/inclusione dei migranti nelle strutture di
seconda accoglienza ubicate nelle regioni meno sviluppate”;
detto avviso prevede che: “Le predette domande compilate in ogni parte eo
complete di tutti gli allegati richiesti dovranno pervenire al suddetto indirizzo a
decorrere dalle ore 10.00 del 15 giugno 2018. Lo sportello resterà aperto fino
alle ore 10.00 del 15 settembre 2018. Se prima di tale data l’importo delle
domande trasmesse dovesse raggiungere la soglia del 150% della dotazione di
cui all’art. 3 del presente Avviso, il Ministero procederà a comunicare sul
richiamato sito istituzionale del PON “Legalità” la chiusura anticipata dello
sportello.”;
con l’attivazione dei suddetti interventi, si intende introdurre un approccioo
comune che contribuisca al rafforzamento del percorso nazionale già maturato
nell’ambito dell’accordo per la predisposizione del piano di riparto dei migranti
definito dall’ANCI e dal Ministero dell’Interno, che garantisca interventi
consistenti di “accoglienza integrata” e che miri maggiormente al miglioramento

C
.
U
.
C
.
 
M
o
n
t
i
 
D
a
u
n
i
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
2
8
1
0
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
2
/
0
6
/
2
0
2
0
 
0
9
:
1
1
:
1
8



del processo di integrazione e inclusione degli immigrati regolari nel tessuto
sociale ed economico consentendo l’accesso ai servizi spettanti a qualsiasi altro
cittadino;
in tale ottica, gli interventi del PON intendono svilupparsi in modo sinergico eo
complementare al Sistema di Protezione per Richiedenti Asilo e Rifugiati
(SPRAR), costituito dalla rete degli enti locali che, per la realizzazione di progetti
di accoglienza integrata (cd. seconda accoglienza), accedono, nei limiti delle
risorse disponibili, al Fondo Nazionale per le Politiche e i Servizi dell’Asilo
(FNPSA);

Le tipologie d’intervento finanziabili previste nel suddetto avviso sono le seguenti:
Miglioramento e/o risanamento infrastrutturale dei centri per l’accoglienza diffusao
dei migranti e nello specifico di quelli di seconda accoglienza in favore dei Comuni
che aderiscono alla rete SPRAR;
Rafforzamento e miglioramento dell’ospitalità e della capacità ricettiva delleo
strutture di seconda accoglienza anche mediante la creazione di presidi sanitari,
anche mobili, per garantire tempestive cure e supporto medico specialistico ai
migranti;
Realizzazione di luoghi e spazi di integrazione e inclusione per i migranti, quali, ao
titolo esemplificativo, centri culturali, centri di aggregazione sociale, spazi per
attività formative, strutture sportive e/o ricreative, centri polifunzionali per
l’erogazione di servizi di integrazione sociale e lavorativa;

Ogni ente locale poteva presentare una sola proposta progettuale e per un importo
massimo di € 500.000,00;
Il Comune di Monteleone di Puglia (FG) – Regione Puglia - fa parte della rete
SPRAR;
Con Deliberazione di Giunta Comunale n.73/2018, esecutiva, con la quale il
Comune di Monteleone di Puglia, ha individuato il R.U.P. dei fondi PON Programma
Operativo “Legalità 2014/2020”, una proposta progettuale “PROGETTO PER IL
MIGLIORAMENTO DELL’ACCOGLIENZA E DELL’INTEGRAZIONE/INCLUSIONE DEI
MIGRANTI NELLE STRUTTURE DI SECONDA ACCOGLIENZA”, nominando quale
Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Rag. Giuseppe Volpe, Responsabile
del Settore Economico Finanziario – Servizi sociali dell’Ente, per l’espletamento di
quanto necessario per la candidatura della citata proposta progettuale;
Con Deliberazione di Giunta Comunale n.74/2018, esecutiva, con la quale il
Comune di Monteleone di Puglia, ha approvato il progetto esecutivo dei fondi PON
Programma Operativo “Legalità 2014/2020”, riguardo al “PROGETTO PER IL
MIGLIORAMENTO DELL’ACCOGLIENZA E DELL’INTEGRAZIONE/INCLUSIONE DEI
MIGRANTI NELLE STRUTTURE DI SECONDA ACCOGLIENZA”, redatto dal
Responsabile del Settore Tecnico - Gestione Lavori Pubblici, Arch. Giacomo La
Ferrara, dell’importo complessivo di € 500.000,00, corredato dal verbale di verifica
e validazione, redatto ai sensi dell’art.26 del D.Lgs. n. 50/2016, dall’Arch. Giacomo
La Ferrara, Progettista, e dal RUP Rag. Giuseppe Volpe;
Con Determinazione a contrarre n. 18 (n. 32 RG) del 14/02/2020, a firma del
Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Monteleone di Puglia, è stata
indetta la gara ad evidenza pubblica mediante PROCEDURA APERTA, sulla base del
criterio dell'OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA;

CONSIDERATO CHE:
con Determinazione del Responsabile della CUC n. 32 (Numero Generale) del
26.02.2020 è stato nominato RUP per la CUC il Rag. Giuseppe VOLPE del Comune di
Monteleone di Puglia;
con Determinazione del Responsabile della CUC n. 33 (Numero Generale) del
27.02.2020 è stato approvato il bando/disciplinare per l'intervento di cui
all’oggetto;
il Bando e Disciplinare di Gara relativi ai lavori in oggetto, risultano regolarmente

C
.
U
.
C
.
 
M
o
n
t
i
 
D
a
u
n
i
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
2
8
1
0
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
2
/
0
6
/
2
0
2
0
 
0
9
:
1
1
:
1
8



pubblicati;
nella Bando e Disciplinare di Gara il termine ultimo per la firma digitale della
documentazione di gara e marcatura temporale degli archivi (buste di gara) era
stabilito per le ore 12:00 del giorno 06/04/2020, mentre il termine ultimo per il
caricamento telematico della documentazione amministrativa e tecnica era stabilito
per le ore 18:00 del giorno 07/04/2020, pena l’esclusione dalla gara.

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO

VISTA la legge 07/08/1990, n. 241 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.,

VISTO il D.lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i.;

CONSTATATO che entro il termine stabilito risultano pervenute le seguenti n. 1
offerte:

PARTECIPANTE DATA E ORA
DI ARRIVO PROT.

CIR SRL - P.IVA:03768670717
Via Roma n. 92, 71025 Castelluccio dei Sauri (FG).
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a).

06/04/2020
14:33

n. 2052 del
06/04/202

0

CONSTATATO che successivamente all’arrivo delle offerte, con Determinazione del
Settore Tecnico del Comune di Monteleone di Puglia n. 34 (n. 70 RG) del 08/04/2020,
è stato nominato il Seggio di Gara per l'esame della documentazione amministrativa
composto dal R.U.P., Rag. Giuseppe Volpe, e dall’Ing. Amedeo Petronelli e dall’Arch.
Giacomo La Ferrara in qualità di assistenti/testimoni;

VISTI il Verbale di Verifica Documentazione Amministrativa ed il Verbale di Verifica
Documentazione Tecnica (PRIMA SEDUTA PUBBLICA) del 08/04/2020, redatto dal
Seggio di Gara nominato con Determinazione del Settore Tecnico del Comune di
Monteleone di Puglia n. 34 (n. 70 RG) del 08/04/2020, che in seduta pubblica ha
proceduto all’apertura della busta “A” contenente la Documentazione Amministrativa
ed alla verifica della correttezza formale della documentazione in essa contenuta, alla
verifica circa il possesso dei requisiti generali e speciali dei concorrenti al fine della
loro ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni dagli stessi presentate, delle
certificazioni dagli stessi prodotte;

VISTA la Determinazione del Responsabile della CUC Monti Dauni n. 42 (Numero
Generale) del 28/04/2020 con la quale è stata costituita la commissione di gara così
composta:

Ing. Rocco ROSSI - Presidente;

Arch. Antonio Giovanni CORBO - Componente;

Ing. Potito GALLO - Componente.

VISTO il Verbale di Gara Valutazione Tecnica (SEDUTA RISERVATA) del 09/05/2020,
redatti dalla Commissione di Gara che in seduta riservata ha proceduto alla
valutazione delle offerte tecniche, assegnando i relativi punteggi;

VISTO il Verbale di Gara Valutazione Offerta Economica-Temporale (SECONDA
SEDUTA PUBBLICA) del 14/05/2020, redatto dalla Commissione di Gara che in seduta
pubblica ha proceduto all’apertura della Busta “C – Offerta Economica-Temporale” ed
all’assegnazione dei punteggi sul ribasso sull’importo dei servizi posto a base di gara e

C
.
U
.
C
.
 
M
o
n
t
i
 
D
a
u
n
i
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
2
8
1
0
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
2
/
0
6
/
2
0
2
0
 
0
9
:
1
1
:
1
8



del ribasso del tempo posto a base di gara, e successivamente alla proposta
dell’aggiudicazione a favore della PRIMA CLASSIFICATA:

CIR SRL - P.IVA:03768670717 - con sede in Castelluccio dei Sauri (FG) alla Via
Roma n. 92, che ha offerto il ribasso dello 1,21% sull'importo dei lavori posto a
base di gara, per un importo dei lavori in oggetto, al netto del ribasso offerto, pari
ad Euro 249.402,87, ed il ribasso del 20% sul tempo posto a base di gara per
l’esecuzione lavori, per un tempo, al netto del ribasso offerto, pari a 292 giorni
naturali e consecutivi decorrenti dal verbale di consegna dei lavori.

VISTA la Determinazione del Responsabile della C.U.C. MONTI DAUNI n. 63 (Numero
Generale) del 09/06/2020, avente ad oggetto la “PRESA D'ATTO VERBALE DI GARA E
APPROVAZIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE” relativa all’affidamento dei lavori di
cui all’oggetto alla prima classificata individuata nella suddetta Impresa CIR SRL -
P.IVA:03768670717;

RISCONTRATA la regolarità delle operazioni di gara e ritenuto pertanto addivenire
all’aggiudicazione definitiva, ai sensi dell’art. 32, commi 5 e 7, del D.Lgs. 50/2016;

ATTESO che il RUP ha proceduto alla verifica dei requisiti di ordine generale
attraverso il sistema AVCpass ed acquisito il Nulla Osta BDNA;

VISTO che, dalle verifiche effettuate dal RUP sulle dichiarazioni rese dall’Impresa
aggiudicataria in via provvisoria per la partecipazione alla gara, risulta che la stessa è
in possesso dei requisiti dichiarati e che pertanto è possibile procedere
all’aggiudicazione definitiva;

ATTESO che ai sensi dell’art. 32, comma 9 del D. Lgs 50/2016 il contratto non può
comunque essere stipulato prima di trentacinque giorni dall'invio dell'ultima delle
comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione, fatta salva la possibilità della
consegna in via d’urgenza, sussistendone i presupposti previsti dal comma 8, art. 32
del D. Lgs. 50/2016.

VERIFICATO:
che, con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del Settore
LL.PP. esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa, così come richiesto dall’art. 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni ed integrazioni;
che la presente determinazione comporta i riflessi sopra indicati sulla situazione
economico-finanziaria e/o sul patrimonio dell’Ente e che pertanto la sua efficacia è
subordinata al visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da
parte del Responsabile del Settore Finanziario, in base al combinato disposto degli
artt. 151, comma 4, e 147 bis TUEL (D.Lgs. 18/08/2000, n. 267);
che ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis della Legge 241 del 1990, introdotto
dall’art. 1, comma 41, della legge 07.11.2012, n. 190, e art. 42 del D. Lgs.
50/2016, non si rilevano conflitti di interesse, anche potenziale, relativamente al
procedimento di cui all’oggetto sia a carico del Responsabile del Procedimento che
a carico del sottoscritto Responsabile di settore, giuste attestazioni in atti;

VISTI:
il D. Lgs. 50/2016;
l'art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs.
18/08/2000 n. 267 ad oggetto "Funzioni e responsabilità della dirigenza";
lo Statuto Comunale;
il Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti;

EVIDENZIATO che per il contratto in oggetto è stato acquisito i seguenti codici: CUP:
G66J19000060001 - CIG: 8219505619;

C
.
U
.
C
.
 
M
o
n
t
i
 
D
a
u
n
i
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
2
8
1
0
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
2
/
0
6
/
2
0
2
0
 
0
9
:
1
1
:
1
8



RITENUTO pertanto, di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a
carico del bilancio, con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;

D E T E R M I N A
DI RICHIAMARE nel presente dispositivo quanto esposto in narrativa, che1.
costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione.

DI APPROVARE le operazioni di gara così come svolte e congiuntamente2.
approvare i verbali:

Verbale del 08/04/2020 di Verifica Documentazione Amministrativa ed ila.
Verbale di Verifica Documentazione Tecnica (PRIMA SEDUTA PUBBLICA),
allegato alla presente.
Verbale di Gara Valutazione Tecnica (SEDUTA RISERVATA) del 09/05/2020,b.
allegati alla presente.
Verbale di Gara Valutazione Offerta Economica-Temporale (SECONDA SEDUTAc.
PUBBLICA) del 14/05/2020, allegato alla presente.

DI DARE ATTO3.
dell'esito positivo della verifica del possesso dei requisiti di carattere generale,a.
tecnico-organizzativo ed economico-finanziario dell’Impresa CIR SRL -
P.IVA:03768670717.
che è stata positivamente verificata la regolarità contributiva dell’aggiudicatariob.
provvisorio mediante acquisizione d’ufficio del DURC-online, protocollo
INAIL_19364241 del 29.11.2019, con scadenza al 28.03.2020, come previsto
dall'articolo 103, comma 2, del d.l. 17 marzo 2020, n. 18, in corso di validità
come previsto dall'articolo 103, comma 2, del d.l. 17 marzo 2020, n. 18, “i
documenti attestanti la regolarità contributiva denominati "Durc On Line" che
riportano nel campo "Scadenza validità" una data compresa tra il 31 gennaio
2020 e il 15 aprile 2020 conservano la loro validità fino al 15 giugno 2020”;

DI AGGIUDICARE in via definitiva, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016,4.
l’appalto dei lavori relativi al “PON LEGALITA' FESR/FSE 2014/2020 PROGETTO DI
MIGLIORAMENTO DELL'ACCOGLIENZA' E DELL'INTEGRAZIONE / INCLUSIONE DEI
MIGRANTI NELLE STRUTTURE DI SECONDA ACCOGLIENZA UBICATE NELLE
REGIONI DI TRANSIZIONE” - Importo Progetto € 500.000,00 - CUP:
G66J19000060001 - CIG: 8219505619, a favore della Società:

CIR SRL - P.IVA:03768670717 - con sede in Castelluccio dei Sauri (FG) alla
Via Roma n. 92, che ha offerto il ribasso dello 1,21% sull'importo dei lavori
posto a base di gara, per un importo dei lavori in oggetto, al netto del ribasso
offerto, pari ad Euro 249.402,87, di cui €  2.851,40 non soggetti a ribasso,
ed il ribasso del 20% sul tempo posto a base di gara per l’esecuzione lavori,
per un tempo, al netto del ribasso offerto, pari a 292 giorni naturali e
consecutivi decorrenti dal verbale di consegna dei lavori, e con le previsioni
esecutive previste nell’offerta tecnica;

DI DETERMINARE la spesa complessiva derivante dall’assunzione del presente5.
provvedimento in a €.304.271,50 che è data dall’importo contrattuale sopra
indicato cui è aggiunta l’IVA nell’attuale misura del 22%;

DI IMPEGNARE, ai sensi dell’art.183 del D. Lgs. n.267/2000 e del principio6.
contabile applicato all. 4/2 al D. Lgs. n.118/2011, le seguenti somme, con
imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

-Codice di bilancio 12.04-2.04.22.01.001 - € 304.271.50;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento comporta obbligazione7.
giuridicamente perfezionata avente scadenza nell’esercizio in corso;

C
.
U
.
C
.
 
M
o
n
t
i
 
D
a
u
n
i
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
2
8
1
0
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
2
/
0
6
/
2
0
2
0
 
0
9
:
1
1
:
1
8



DI PRECISARE che la consegna dei lavori potrà essere effettuata anche in via di8.
urgenza prima della stipula del relativo contratto (che non potrà essere stipulato
prima di 35 giorni dalla data dell’ultima comunicazione ai controinteressati del
provvedimento di aggiudicazione efficace), sussistendone i presupposti previsti dal
comma 8 dell’art. 32 del D. Lgs. 50/2016;

DI DARE ATTO, che il responsabile del procedimento ha preventivamente9.
verificato ed il dirigente con la sottoscrizione del presente provvedimento attesta:

la regolarità amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del d. lgs. 267/00 il
rispetto delle misure generali e specifiche previste dal piano di prevenzione della
corruzione l’assenza di situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse o che
impongano obblighi di astensione.
l’assenza di dati personali sensibili o che comunque pongano divieti o limiti nella
pubblicazione del presente provvedimento in albo pretorio \ ovvero l’avvenuta
obliterazione di tali dati nel testo che sarà oggetto di pubblicazione.

DI TRASMETTERE il presente atto10.
al Responsabile del Settore Economico Finanziario, per il controllo contabile,
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa e per le conseguenti
operazioni di contabilizzazione e pagamento.
all’Ufficio segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio On-Line del Comune
per 35 giorni ai fini della generale conoscenza, nonché per l’inserimento nella
raccolta generale.

Di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sul portale informatico del Comune per 15 giorni
consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL) e dell’art.
32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, rubricato“Eliminazione degli sprechi relativi al mantenimento di
documenti in forma cartacea”, dando atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione
dell’albo pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n.
33/2013;

Il Responsabile del Procedimento Il funzionario Resp.le  Del Servizio
( Rag. Giuseppe VOLPE ) ( Arch.Giacomo La Ferrara )

f.to  Rag. Giuseppe VOLPE f.to  Arch.Giacomo La Ferrara

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua
conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Dalla residenza comunale, lì 10-06-2020
Il funzionario Resp.le  Del Servizio

( Arch.Giacomo La Ferrara )
f.to   Arch.Giacomo La Ferrara

C
.
U
.
C
.
 
M
o
n
t
i
 
D
a
u
n
i
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
2
8
1
0
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
2
/
0
6
/
2
0
2
0
 
0
9
:
1
1
:
1
8



VISTO / PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario, visto il provvedimento che precede e preso atto dell’istruttoria
esperita dal competente ufficio, in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli
interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, rilascia: Parere Favorevole ;
Dalla residenza comunale, lì : 11-06-2020 Il Responsabile del servizio Finanziario

rag.  Giuseppe Volpe
f.to   Giuseppe Volpe

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nel registro
mastro informatico, costituendo ai sensi dell’art.183 del D.Lgs. 267/2000, vincolo sul bilancio di previsione
del corrente esercizio finanziario:
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.
Dalla residenza comunale, lì 11-06-2020 Il Funzionario Resp.le del servizio finanziario

( rag. Giuseppe Volpe )
f.to   Giuseppe Volpe

**********************************************************************
N° 152 -    del  11-06-2020   - (del registro delle pubblicazioni all'albo pretorio)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni
A T T E S T A

che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, è stata in data odierna:

affissa all’albo pretorio on line del comune, a norma dell’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69 e dell'art. 124, c. 1, del T.U. n. 267/2000, per rimanervi per 15 giorni dal  11-06-2020,   al
26-06-2020;
pubblicata, nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico, nella sezione
“Amministrazione Trasparente” in ottemperanza a quanto stabilito dall’art. 32, comma 1, della legge
18 giugno 2009, n. 69 e dal D.Lgs. 33/2013;

Dalla residenza comunale, lì 11-06-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
( Arch.Giacomo La Ferrara )

f.to Arch.Giacomo La Ferrara
**********************************************************************
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE DA SERVIRE PER USO AMMINISTRATIVO

Dalla residenza comunale, lì 11-06-2020 Il Responsabile del Servizio
Arch.Giacomo La Ferrara

C
.
U
.
C
.
 
M
o
n
t
i
 
D
a
u
n
i
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
2
8
1
0
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
2
/
0
6
/
2
0
2
0
 
0
9
:
1
1
:
1
8


